206004/206004-2022-10850(1)

liHIIIUlilllllll
№ 206004-2022-10850
от 09.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2023 года № 2

О распределении на 2023 год субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на оказание поддержки
гражданам, пострадавшим в результате пожара

муниципального жилищного фонда в рамках
государственной программы Ленинградской области

"Формирование городской среды и обеспечение
качественным жильем граждан на территории

Ленинградской области"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации государственной программы Ленинградской
области "Формирование городской среды и обеспечение качественным
жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября
2013 года № 407, Правительство Ленинградской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение на 2023 год субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на оказание поддержки
гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного
фонда, в рамках государственной программы Ленинградской области
"Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем
граждан на территории Ленинградской области".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунального хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко

206004/206004-2022-10852(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 9 января 2023 года № 2

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2023 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара

муниципального жилищного фонда, в рамках государственной программы
Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"

№
п/п

Наименование
муниципальное образование

Размер субсидии
в 2023 году

(рублей)
1 Выборгское городское поселение

Выборгского района
3603299,70

2 Каменногорское городское поселение
Выборгского района

2756904,15

3 Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района

3682493,10

4 Тихвинское городское поселение
Тихвинского муниципального района

2767166,64

5 Ульяновское городское поселение
Тосненского муниципального района

2648459,87

Итого 15458323,46